2024年 11月 8日

各 位

会 社 名 日本甜菜製糖株式会社

代表者名 取締役社長 石 栗  秀

（コード番号 2108 東証プライム）

問合せ先 法務室長 草野 考弘

（TEL 03-6414-5527）

2025年３月期第２四半期（中間期）の業績予想値と実績値との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2024年５月14日に公表した2025年３月期第２四半期（中間期）（2024年４月１日～2024年

９月30日）の連結業績予想値と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、2024年５月14日に公表した通期連結業績予想を下記のと

おり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2025年３月期第２四半期（中間期）の連結業績予想値と実績値との差異

（2024年４月１日～2024年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

30,000

百万円

900

百万円

1,300

百万円

6,300

円 銭

490.52

実績値(Ｂ) 29,182 502 759 5,816 459.32

増減額（Ｂ－Ａ） △817 △397 △540 △483 －

増減率（％） △2.7 △44.1 △41.6 △7.7 －

(ご参考)前中間期実績

(2024年３月期中間期)
32,408 1,229 1,776 1,246 94.30

２．2025年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024年４月１日～2025年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

67,000

百万円

600

百万円

1,200

百万円

6,200

円 銭

482.73

今回修正予想(Ｂ) 66,000 300 900 5,900 465.89

増減額（Ｂ－Ａ） △1,000 △300 △300 △300 －

増減率（％） △1.5 △50.0 △25.0 △4.8 －

(ご参考)前期実績

(2024年３月期)
69,297 910 1,802 1,811 138.47

３．差異及び修正の理由

 第２四半期（中間期）については、棚卸資産評価損が発生したことにより直近の業績予

想を下回りました。また、通期におきましては、砂糖事業において、販売単価下落の見通

しにより減益の見込みです。これらにより、売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主

に帰属する当期純利益が予想を下回る見通しとなったことから、2024年５月14日に公表し

た通期連結業績予想を修正いたします。

 なお、今年10月16日に開示した「当社士別製糖所における火災発生について」でお知ら

せした火災による当社業績への影響については、現在調査中です。今後、業績への重要な

影響が見込まれ、開示すべき事項が発生した場合は、速やかにお知らせいたします。また、

2025年３月期の期末配当予想につきましては、変更ありません。

（注）上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績等は

今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上